АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

J У- /Р . о№ с& У  п. Кировский №•
*

Q внесении изменений в постановление администрации Кировского
муниципального района от 29 августа 2022 года № 240 «Об утверждении

муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры в
Кировском муниципальном районе на 2023 - 2027 годы»

Руководствуясь постановлением администрации Кировского

муниципального района от 10.04.2024 № 98 «Об утверждении порядка

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ

Кировского муниципального района», в соответствии со ст. 24 Устава

Кировского муниципального района, принятого решением Думы Кировского

муниципального района от 08.07.2005г. № 126 администрация Кировского

муниципального района:
•  t  ^  /

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Кировского

муниципального района от 29.08.2022 года № 240 «Об утверждении

муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры в Кировском

муниципальном районе на 2023 - 2027 годы» (в редакции от 06.03.2023 г.

№71, от 23.05.2023 №175, от 26.07.2023 № 25.9, от 30.11.2023 № 410, от

04.03.2024 № 46, от 26.07.2024 № 199, от 03.09.2024 № 240) (далее -

муниципальная программа), следующие изменения:
%

1.1. В Паспорте муниципальной программы:

2

Раздел 10. Объем бюджетных ассигнований муниципальной

программы (с расшифровкой по годам и источникам финансирования)

изложить в новой редакции:

' «Общий объем финансирования мероприятий муниципальной
программы составляет 195 497,1 тыс. рублей:

за счет средств бюджета Кировского муниципального района 166 543,8 тыс.
рублей (в текущих ценах каждого года), в том числе:

2023 год -  34 746,8 тыс. рублей;
з

2024 год- 3 7  551,1 тыс. рублей;

2025 год -  31 419,2 тыс. рублей;

2026 год -  31 419,2 тыс. рублей;

2027 год -  31 407,5 тыс. рублей.

Прогнозная оценка средств, привлекаемых для реализации целей программы
составляет:

‘Средства бюджетов сельских поселений Кировского муниципального района
(Крыловского) 809,2 тыс. руб.

2023 год -  361,5 тыс. рублей;

2024 год -  447,7 тыс. рублей;

s 2025 год -  0,0 тыс. рублей;

2026 год -  0,0 тыс. рублей;

2027 год -  0,0 тыс. рублей.

Средства краевого бюджета 17 694,7 тыс. руб., в том числе:

2023 год-2521,1 тыс. рублей;

2024 год -  12 837,6 тыс. рублей;

2025 год -  1 168,0 тыс. рублей;

2026 год -  1 168,0 тыс. рублей;

2027 год -  0,0 тыс. рублей.

Внебюджетные источники 10 449,4 тыс. руб., в том числе:

5 2023 год -  1 839,8 тыс. рублей;

*

2024 год -  2 447,0 тыс. рублей;

5 2025 год -  2 054,2 тыс. рублей;

2026 год -  2 054,2 тыс. рублей;

2027 год -  2 054,2 тыс. рублей.».

2026 год -  2 054,20000 тыс. рублей;

2027 год -  2 054,20000 тыс. рублей.».
%

1.2. Изложить Приложение № 2 в новой редакции.

2. Руководителю аппарата администрации Кировского муниципального
района (Тыщенко Л.А.) настоящее постановление разместить на сайте
администрации Кировского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

и.о. заместителя главы администрации Кировского муниципального района

з Л.А. Тыщенко.

Глава Кировского
муниципального района

>  ' t

3